
 

 

 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

18 июня 2025 г.                                                                  №  5/36 
  

г. Екатеринбург 

 

О группе контроля за использованием территориального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» при подготовке и проведении досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года 

 

        Руководствуясь пунктом 3 статьи 74 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона «О 

Государственной автоматизированной системе Российской Федерации 

«Выборы»,  пунктом 3 статьи 94 Избирательного кодекса Свердловской 

области, во исполнение постановления Избирательной комиссии 

Свердловской области от 10 июня 2025 г. № 9/54 «О группе контроля за 

использованием Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» при подготовке и проведении досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области и выборов в органы местного 

самоуправления 14 сентября 2025 год», Верх-Исетская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга   решила: 

1. Образовать группу контроля за использованием территориального 

фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» Верх-Исетского района города Екатеринбурга при 

подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области 14 сентября 2025 года (Далее - Рабочая группа) в следующем 

составе: 

- Алёшина Наталья Владимировна, руководитель Рабочей группы, 

заместитель председателя Верх-Исетской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга; 



 

 

2 

     - Мелейко Светлана Николаевна,  заместитель руководителя Рабочей 

группы, секретарь Верх-Исетской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга; 

     Члены рабочей группы:  

       - Вараксин Илья Викторович, член Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

       - Конюхова Елена Владимировна, член Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

       - Старостин Анатолий Михайлович, Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

2. Признать утратившим силу решение Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 17 

января 2024 года № 2/6 «О группе контроля за использованием 

территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 10 сентября 2023 года». 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской 

области, опубликовать на сайте Верх-Исетской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Мелейко С.Н. 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Д.В.Устинов 

   

 Секретарь 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

С.Н. Мелейко 
 
 


